PORTARIA Nº 2.946, de 03 de setembro de 2024.

O DIRETOR EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ARTES DE
MONTENEGRO-FUNDARTE, no uso de suas atribuições que lhe confere o
Estatuto da FUNDARTE, aprovado pelo Decreto nº 8.635, de 31 de janeiro de
2022, art.17,

RESOLVE:

NOMEAR, EDSON DE OLIVEIRA SELBACH, aprovado em 2º lugar no
Concurso Público nº. 001/2022, para o cargo de Auxiliar Administrativo, a partir
desta data.

Ressaltando que o mesmo, em 25 de março de 2024, solicitou a sua
reclassificação, nos termos do Edital nº 022/2022, Concurso Público nº.
001/202, passando a figurar na última posição da lista de classificação dos
aprovados, ocupando desde então o 5º lugar na listagem.

A reclassificação somente poderá ser requerida uma vez, pelo candidato
aprovado, ou seja, na próxima nomeação para apresentar os documentos
necessários à posse, o candidato que não apresentar a habilitação legal
exigida para o exercício do cargo, dentro do prazo estabelecido no ato de
nomeação, perderá o direito de ocupar o cargo para o qual concorreu.

Rodrigo Endres Kochenborger
Diretor Executivo da FUNDARTE